i ik ke B

CITTA" DI

Vv

PETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Concessione di suolo pel cimitero di R&%S&

| Annotata al Registro Generale
' Ibla. %arm-Hamento,

;in data @ 3 @ % Lj 2@@3 Dt L e
v 1052
N febfs57 SETTORE

DATA Jf=25- 100

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

BIL. 209% CAP. 280 IMP. o e %@Yﬁ@"‘/ J t:’i/ ¢
10 FP/O =
FUNZ. O 4 SERV. O3 INTERV. 04

L’anno duemilatre, il giomo Ve« er del mese di N gi o
ell'ufficio del settore V, su proposta della Dott.ssa Maria Gurrieri,
responsabiﬁe del procedimento, il dirigente Dott.ssa Nunzia Occhipinti, ha

adottato la seguente deferminazione:



Premesso che in data con il n® di protocollo d sig L 4

. ha prodotto istanza per ottenere dal C omurie
« concessione di un suolo zmztmg!ﬁ nel m;tew di R{zfmga Bla per la realizzazione di un

sepoloro di famiglia;
Preso atto che in conseguenza di tale richiesia 'Ufficio Contratti - Concessioni Cimiteriali ha
assegnato al sig. - = Gv 7 fotto n®44 di mq.3,00, sito nel cirmtero di Ragusa thla,
"ampliamento,
[ etta la dichiarazione di responsabilita, sostitutiva di atto notorio resa dall’istante in data
da cui si evidenzia che il dichiarante non ¢ titolare di alcuna concessione di suolo

cirnteriale;

Considerato che il richiedente ha effettuato sul ¢/c. postale n° , secondo Ul canone dz
concessione vigente, il versamento di € 186,00 (centootiantasey /00 con bolletiino n o

Tutio cio” premesso’

Visto art. 53, B.2, del vigente Regolamento di organizzazione degli uffict & de1 servizi

comunali;
DETERMINA
A) Concedere per anni 99 dalla data odierna alsig. L.~ G
. mg.3.00 di suolo nel cimitero di Ragusa fbla, lotto of
impliamento, ¢/c. postale n° T di € 186,00 (centoottantaser/00) del

B) Stipulare il relativo contratto con I'osservanza delle seguenti condizioni:

1) L’atto di concessione ¢ da ritenersi valido ed efficace solo se il concessionario non sia
titolare di diritto d’uso su altra sepoltura privata o collettiva in questo Comune ¢ altrove:

7y 1 diritto d’uso del suclo demaniale che scaturisce dail’atto di concessione e le fabbriche
realizzate non sono commerciabili né cedibili a terzi sotto qualsiasi forma; Uinosservanza di
tale condizione comportera la decadenza della concessione stessa;

3} Sul suolo concesso dovra essere costruito un mausoleo previo rilascio della prescritta
concessione ad edificare; il relativo progetio dovra essere presentato entro un anno dalla
data del provvedimento e 1 lavorl dovranno essere ultimati entro cingue anri dalla data
succitata. Trascorsi 1 termini di cui sopra e scaduta 'eventuale proroga che puo’ essere stata
accordata dal Sindaco per motivi gravi e giustificati senza che il progetto sia stato presentato
o senza che 'area sia stata utilizzata, la concessione verra dichiarata decaduta ed i suole
rientrera nella piena disponibilitd del Comune il quale rimborsera solo Uimporto versato per
la concessione, diminuito del 5% per penale;

4) 11 diritto d’uso della sepoltura sara riservato al concessionario ed ai componenti della sua
famiglia che vengono individuati nel coniuge del titolare, negli ascendenti e discendenti in
linea retta in qualunque grado e nei coniugi di costoro; resta fermo che la persona cui ['area
& concessa assume la qualifica di concessionario fondatore che manterra per futta ta durata
della concessione, trasmetiendo solo il diritto all’inumazione o alla tumulazione ai propr
discendenti in linea retta in qualunque grado ed ai coniugi di questi, fatte salve le deroghe
regolamentan puntualimente previste;

5) 1l concessionario, in assenza di aventi diritto, potra designare con effetto vincolante anche
per il coniuge, nel contratto di concessione o anche successivamente o per testamento, la



nersona estranea o le persone nell” ambito defla parentela cul riconoscere alla sua morte il
diritto di sepoltura, ai sensi defl’art. 112 del vigente Regolamento Comunale di Polizia
Mortuaria,

6y [l concessionario si obbligherh ad accettare ed osservare. senza [imitazione alcuna, tutte le
disposizioni regolamentari di Polizia Mortuaria, presenti e future, sia generalt che localt, ed,
in particolari quelle relative alle modalita di asercizio del dintto d'uso della sepoltura, o,
comunque, di perdita di tale dirtio; i concessionaric, altresi’, si obbligheri per sé e per i
suoi successori, a comunicare al Comune la condizione di duplice titolarita entro set mes
dal verificarst deli’evento;

7y Le spese inerenti e dipendenti saranno tutie & carico del concessionano;

8} Dare atto che la somma di € 186,00 (centoottantasei/00) € stata rispettivamente incassata alla
dsorsa 4 E5 () cap. 200 “ Proventi Concessioni Cimiteriali ™ in bilancio 2003 (acc. 20870 1

ISTANZA ) PARTE INTEGRANTE

s
o

&“iﬁ:@chﬁamﬁc}ﬁe di fesponsab-i:fi%a :

{
!
[L DIRIGENTE DEL 3& BRE
(Dott.ssa N Gd@ hipinti)

g‘.

Da trasmettersi d'ufficio, oltrs che al sindace e&d al Segretari

sequenti sattori/uiflici: O?;JJ})‘- [ m-j -~ i?.ﬁ, LRI x "
L BIRIGENTE L
Dott.ssa Nenzia




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
Si attesta la regolanta contabile di cui all'art. 53, co. 1 della legge 142790,

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attests Ia conerra finanyians

Ragﬂsa,..; ........................ IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

o

fl sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’'Albo
Pretorio, per la durata i glorm sette, copia della suestesa determinazione
dirigenziale, ¢ di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa,.09./96/2% .. JLAMESSO COMUNALE
N4 {%VW e

Il sottoscritto Messo comunale attesta 1l compumento del suindicato penodo di
pubblicazione e cioé dal .. 07 /24 /23 ... al . 40 /06 /03 ... .

Ragusa,...44/06 /@3 ..... IL MESSO COMUNALE




